
 

BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI  

ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH 
12 CZERWCA 2024 nr 21/(580)2024 

KONKURSY  

 PRZYPOMINAMY O TWRAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH 

INTERREG VI A – 4 NABÓR  

Program Współpracy Interreg VI A Mecklenburg-Vorpommern / Brandenburg / Polska 

2021-2027 otworzył kolejny nabór wniosków. Nabór dotyczy: 

• Priorytetu 1: Aktywizacja transgranicznych potencjałów innowacyjności 

✓ cel szczegółowy 1.1: Badania i innowacje – planowany maksymalny budżet 

naboru: 7 000 000 EUR. Oczekiwane rodzaje działań to tworzenie sieci 

podmiotów działających w dziedzinie innowacji i lepsze transgraniczne 

postrzeganie krajobrazu innowacyjnego. 

• Priorytetu 2: Wspólne przezwyciężanie zmian klimatu i ochrona przyrody  

✓ cel szczegółowy 2.4: Przystosowanie do zmian klimatu – planowany maksymalny 

budżet naboru: 10 000 000 EUR. M. in. działania wzmacniające gotowość 

operacyjną służb ochrony ludności w celu lepszego radzenia sobie ze skutkami 

zmian klimatycznych, w tym przygotowanie właściwych jednostek administracji  

i służb ratowniczych do operacji transgranicznych poprzez wspólne szkolenia  

i ćwiczenia. 

✓ cel szczegółowy 2.7: Ochrona przyrody i bioróżnorodność – planowany 

maksymalny budżet naboru: 7 000 000 EUR. Wspierane będą inwestycje 

dotyczące w szczególności wspólnego rozwoju i wdrażania rozwiązań w zakresie 

ochrony i rozwoju różnorodności biologicznej. 

W każdym projekcie musi być co najmniej jeden partner z Polski i jeden z Niemiec. 

Nabór trwa do 30 sierpnia 2024 r. 

Więcej >>> 

 PRZTPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W PROGRAMIE 

EUREKA 

W dniu 17 maja otwarty został konkurs w programie EUREKA na projekty 

innowacyjne obejmujące badania przemysłowe oraz prace rozwojowe. Projekty 

muszą być ukierunkowane rynkowo, czyli przewidywać opracowanie nowego 

produktu, procesu lub usługi. Nabór prowadzony jest do 18 października 2024 r. 

Więcej >>> 

ROZWÓJ KARIERY  

 V4 TRAINING FOR RESEARCH PROJECT MANAGERS 

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji szkolenia "V4 Training for Research Project 

Managers", które odbędzie się w Brukseli w dn. 4–6 listopada 2024. Szkolenie jest 

dedykowane doświadczonym menedżerom projektów badawczych z instytucji 

naukowych, głównie uczelni oraz instytutów i centrów badawczych, którzy zajmują się 

zarządzaniem projektami, w tym pozyskiwaniem funduszy, budżetowaniem oraz 

raportowaniem. Nacisk kładziemy na projekty międzynarodowe w ramach programów 

https://www.interreg6a.net/pl/nabory/4-nabor/
https://www.gov.pl/web/ncbr/eureka-nabor-w-roku-2024


ramowych UE ds. badań i innowacji (aktualnie Horyzont Europa). przewidziane są 

prezentacje przedstawicieli Komisji Europejskiej, ekspertów z biur łącznikowych  

oraz ośrodków akademickich. Aby zgłosić swoją kandydaturę, prosimy o wypełnienie 

formularza do 23 czerwca i przesłanie CV na adres polsca@polsca.pan.pl 

Formularz zgłoszeniowy >>> 

 PIERWSZE KROKI W WDRAŻANIU AI W TWOIM ZESPOLE 

W biznesie liderzy mogą wykorzystywać sztuczną inteligencję na wiele różnych 

sposobów, aby usprawnić procesy biznesowe, podejmować lepsze decyzje i osiągać 

lepsze wyniki. Przy tym ważne jest odpowiednie zarządzanie danymi, 

transparentność procesów AI oraz dbałość o kwestie etyczne i prywatność danych. 

Program spotkania 18 czerwca 2024, g. 14.00. dotyczy: podstaw AI i praktycznego 

jej wykorzystania, aktualnych trendów w obszarze AI oraz przykładów zastosowań. 

Obowiązują zapisy. 

Więcej >>> 

 WEBINARIUM SPRINGER NATURE'S „AI REVOLUTION” 

Zapraszamy na bezpłatne webinarium w języku angielskim: Springer Nature's  

„AI Revolution”. Odbędzie się ono 18.06.2024 w godz. 12.30-14:00. Podczas 

webinarium zostaną przedstawione 4 prezentacje: Introduction: Embracing  

the AI Transformation by Dagmar Laging, Vice President Institutional Sales Europe;  

The integration of AI in improving research and services by Nestor Bustamante, 

Global Manager of AI & Emerging Technologies; The legal impacts and author rights 

protection by Stefan Kieselbach, Legal Director; How Springer Nature is safeguarding 

content against disruptions and maintaining research excellence by Chris Graf, 

Research Integrity Director. 

Rejestracja >>> 

 ODPOWIEDZIALNE AUTORSTWO – DOBRE PRAKTYKI 

Biblioteka Główna AGH zaprasza na webinar na temat dobrych praktyk w zakresie 

współautorstwa. Szkolenie odbędzie się 26 czerwca 2024 r. w godzinach  

11.00–12.00 na platformie MS Teams. W trakcie spotkania poruszane będą 

następujące zagadnienia: autor/współautor – podstawowe definicje, dlaczego 

autorstwo ma znaczenie, odpowiedzialność autora, najlepsze praktyki, nadużycia: 

ghostwriting, autorstwo na sprzedaż, plagiat, autoplagiat, konflikt interesów.  

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 SZKOLENIE DOTYCZĄCE PRZYGOTOWANIA WNIOSKU W PROGRAMIE 

HORYZONT EUROPA 

Szkolenie kierowane jest m.in. do naukowców i będzie poświęcone przygotowaniu 

wniosku o dofinansowanie badań i innowacji w programie Horyzont Europa  

w projektach realizowanych w ramach międzynarodowych konsorcjów. Uczestnicy 

wydarzenia dowiedzą się m.in.: z jakich elementów składa się wniosek  

oraz jak przygotować jego część administracyjną oraz merytoryczną,  

jak wypełnić wniosek w systemie elektronicznym, na co zwrócić uwagę przygotowując 

dobry wniosek, jakie są dobre praktyki przy pisaniu wniosku projektowego. Szkolenia 

przeprowadzone zostanie w dniu 25 czerwca 2024, od 9:00 do 13:00. 

Organizatorem jest Horyzontalny Punkt Kontaktowy Polska Zachodnia działający  

w ramach RCIiTT ZUT w Szczecinie. 

Więcej >>> 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdN95yG5fhvN23zouFgHTPrAJqYH_ILhkbX2N4mwZjQ1EfzwQ/viewform
https://www.interankiety.pl/f/ZM8deBQM%C2%A0
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_IB7f-ZpVSe2K9xTmePYNbw#/registration
https://www.agh.edu.pl/wydarzenia/detail/s/webinarium-bg-agh-odpowiedzialne-autorstwo-dobre-praktyki
https://innowacje.zut.edu.pl/wydarzenia/wniosek-do-horyzontu-europa


 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 DYSKUSJE NA TEMAT KONDYCJI PSYCHICZNEJ W ŚRODOWISKU 

AKADEMICKIM 

W Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego odbyło się sympozjum naukowe 

„Kondycja psychiczna w środowisku akademickim w Polsce – stan obecny  

i perspektywy”. Spotkanie zainaugurowało cykl konferencji organizowanych  

w resorcie nauki przez Departament Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki. 

Więcej >>> 

 FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA RZECZ UMIĘDZYNARODOWIENIA 

PROGRAMÓW KSZTAŁCENIA - UMOWA NCBR I NAWA.  

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) oraz Narodowa Agencja Wymiany 

Akademickiej (NAWA) podpisały umowę o dofinansowanie projektu „Wsparcie 

tworzenia i realizacji międzynarodowych programów kształcenia”. Na jej mocy NAWA 

otrzyma niemal 120 milionów złotych z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego na finansowanie działań pomagających polskim uczelniom  

oraz instytutom naukowym tworzyć i realizować międzynarodowe programy studiów  

oraz intensywne międzynarodowe formy kształcenia.  

Więcej >>> 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPI i CTTM 

 

https://www.gov.pl/web/nauka/dyskusje-na-temat-kondycji-psychicznej-w-srodowisku-akademickim
https://www.gov.pl/web/ncbr/fundusze-europejskie-na-rzecz-miedzynarodowych-programow-ksztalcenia-umowa-ncbr-i-nawa

